

Sokami ApS

Sønderskovvej 142, 9370 Hals

CVR-nr. 26 64 71 26

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. november 2019.

Michael Erik Yde Marcussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sokami ApS Sønderskovvej 142 9370 Hals
	CVR-nr.: 26 64 71 26
	Stiftet: 14. juni 2002
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jon Johnsen Michael Erik Yde Marcussen
Direktion	Michael Erik Yde Marcussen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	Marcussen Consulting ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, investering og konsulentvirksomhed

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 21.612 t.kr. mod 18.123 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	4.466	-195.191
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.573	-11.573
Driftsresultat	-7.107	-206.764
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.629.340	18.416.816
1 Andre finansielle indtægter	8.071	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-20.216	-87.075
Resultat før skat	21.610.088	18.122.977
Skat af årets resultat	1.958	0
Årets resultat	21.612.046	18.122.977
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.129.340	11.316.816
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	482.706	1.806.161
Disponeret i alt	21.612.046	18.122.977

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	8.179.926	6.965.324
Materielle anlægsaktiver i alt	8.179.926	6.965.324
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	116.281.538	98.526.160
Finansielle anlægsaktiver i alt	116.281.538	98.526.160
Anlægsaktiver i alt	124.461.464	105.491.484
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	1.958	0
Andre tilgodehavender	76.883	59.912
Tilgodehavender i alt	78.841	59.912
Likvide beholdninger	29.215	18.263
Omsætningsaktiver i alt	108.056	78.175
Aktiver i alt	124.569.520	105.569.659

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	112.383.297	94.627.919
7 Overført resultat	2.559.277	2.076.571
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	121.942.574	102.704.490
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.226.842	2.373.958
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.226.842	2.373.958
9 Gældsforpligtelser	150.972	156.626
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.475	1.582
Gæld til tilknyttede virksomheder	161.318	225.303
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	53.339	79.300
Anden gæld	32.000	28.400
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	400.104	491.211
Gældsforpligtelser i alt	2.626.946	2.865.169
Passiver i alt	124.569.520	105.569.659
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	8.071	0
	<u>8.071</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	39.448
Andre finansielle omkostninger	20.216	47.627
	<u>20.216</u>	<u>87.075</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2018	6.988.190	6.960.228
Tilgang i årets løb	1.226.175	27.962
Kostpris 30. juni 2019	<u>8.214.365</u>	<u>6.988.190</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-22.866	-11.293
Årets afskrivninger	-11.573	-11.573
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-34.439</u>	<u>-22.866</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>8.179.926</u>	<u>6.965.324</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2018	3.898.241	3.898.241
Kostpris 30. juni 2019	<u>3.898.241</u>	<u>3.898.241</u>
Opskrivninger 1. juli 2018	94.627.919	84.884.961
Omregning til valutakurs	2.626.038	-1.573.858
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	21.629.340	18.416.816
Udbytte	<u>-6.500.000</u>	<u>-7.100.000</u>
Opskrivninger 30. juni 2019	<u>112.383.297</u>	<u>94.627.919</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>116.281.538</u>	<u>98.526.160</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Marcussen Consulting ApS	Aalborg	100 %

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli 2018	1.000.000	1.000.000		
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>		
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. juli 2018	94.627.919	84.884.961		
Resultatandel	15.129.340	11.316.816		
Valutakursreguleringer	2.626.038	-1.573.858		
	<u>112.383.297</u>	<u>94.627.919</u>		
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli 2018	2.076.571	270.410		
Årets overførte overskud eller underskud	482.706	1.806.161		
	<u>2.559.277</u>	<u>2.076.571</u>		
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli 2018	5.000.000	0		
Udloddet udbytte	-5.000.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	5.000.000		
	<u>6.000.000</u>	<u>5.000.000</u>		
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
Gæld til realkreditinstitutter	150.972	1.622.954	2.377.814	2.530.584
	<u>150.972</u>	<u>1.622.954</u>	<u>2.377.814</u>	<u>2.530.584</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i tilknyttet virksomhed er afgivet solidarisk hæftelse.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: xx t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskab x er udtrådt af sambeskatningen pr. xx dato og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.